

No. EXPEDIENTE

HGDVC-DAF-CM-2021-0048

Fecha de emisión: 17/5/2021

**Hospital General Dr. Vinicio Calventi**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HGDVC-2021-00180**

Descripción: **ADQUISICION DE ALIMENTOS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Distribuidora Bacesmos, SRL**

RNC: **132022361**

Nombre comercial: **Distribuidora Bacesmos, SRL**

Domicilio comercial: **Lic. Rafael F. Bonnelly , 10147 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-332-5990**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **411,005.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
**Firma**

**Ibis de Bello**  
**Nombre y Apellido**

  
**Firma**

**Francisco Sosa Pontaleon**  
**Nombre y Apellido**



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5010153 8	AJI CUBANELA FRESCOS (LBS)	150.00	LB	20.25	3,037.50		0.00	0.00	3,037.50
2	5010153 8	AJI MORRON FRESCO (LBS)	350.00	LB	55.00	19,250.00		0.00	0.00	19,250.00
3	5010153 8	BROCOLI FRESCO (LBS)	250.00	LB	40.50	10,125.00		0.00	0.00	10,125.00
4	5010153 8	CEBOLLA CRIOLLA SEL. (LBS)	600.00	LB	65.00	39,000.00		0.00	0.00	39,000.00
5	5010153 8	CILANTRO ANCHO FRESCO PAQ.	30.00	UD	33.75	1,012.50		0.00	0.00	1,012.50
6	5010153 8	COLIFLOR FRESCO (LBS)	250.00	LB	40.50	10,125.00		0.00	0.00	10,125.00
7	5010153 8	CHINOLA CRIOLLA	100.00	UD	18.00	1,800.00		0.00	0.00	1,800.00
8	5010153 8	GUINEO VERDE	1,200.00	UD	12.00	14,400.00		0.00	0.00	14,400.00
9	5010153 8	LECHUGA FRESCA (LBS)	300.00	LB	20.25	6,075.00		0.00	0.00	6,075.00
10	5010153 8	ÑAME CRIOLLO (LBS)	2,000.00	LB	29.70	59,400.00		0.00	0.00	59,400.00
11	5010153 8	PAPA CRIOLLO (LBS)	2,000.00	LB	16.20	32,400.00		0.00	0.00	32,400.00
12	5010153 8	PEPINO FRESCO	200.00	UD	20.25	4,050.00		0.00	0.00	4,050.00
13	5010153 8	PLATANO VERDE PREMIUM	3,000.00	UD	22.00	66,000.00		0.00	0.00	66,000.00
14	5010153 8	REPOLLO CRIOLLO	100.00	UD	87.75	8,775.00		0.00	0.00	8,775.00
15	5010153 8	SANDIA CRIOLLA	100.00	UD	150.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00
16	5010153 8	TAYOTA CRIOLLA (LBS)	400.00	UD	17.55	7,020.00		0.00	0.00	7,020.00
17	5010153 8	TOMATE BUGALU (LBS)	250.00	LB	16.20	4,050.00		0.00	0.00	4,050.00
18	5010153 8	TOMATES DE ENSALADAS (LBS)	250.00	LB	20.25	5,062.50		0.00	0.00	5,062.50
19	5010153 8	YAUTIA BLANCA (LBS)	2,000.00	LB	40.50	81,000.00		0.00	0.00	81,000.00
20	5010153 8	YUCA CRIOLLA (LBS)	600.00	LB	20.25	12,150.00		0.00	0.00	12,150.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	5010153 8	ZANAHORIA (LBS)	250.00	LB	16.20	4,050.00		0.00	0.00	4,050.00
22	5010153 8	VERDURA CRIOLLA (PAQ.)	50.00	UD	47.25	2,362.50		0.00	0.00	2,362.50
23	5010153 8	PIÑA CRIOLLA	80.00	UD	60.75	4,860.00		0.00	0.00	4,860.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>411,005.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>411,005.00</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

**Firma**

**Nombre y Apellido**

Ibis de Bello

**Firma**

**Nombre y Apellido**

Francisco Sosa